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Tarnów, dnia 30 listopada 2022 roku 

Odpowiedzi na pytania. 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa paliwa 

gazowego dla Tarnowskiego Klastra Przemysłowego SA w Tarnowie w 2023 roku, wraz 

z usługą dystrybucji”. 

Pytanie nr 1 

Dotyczy rozdz. III OPZ. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu 

względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku 

zgody, nie więcej niż 20%. 

Odpowiedź: 

Ewentualne odchylenie wolumenu, Zamawiający prognozuje do 30% podanej wartości 

zapotrzebowania podstawowego (szacunkowego) na minus. Zamawiający nie prognozuje 

odchylenia wolumenu od podanej wartości zapotrzebowania podstawowego (szacunkowego) 

na plus.  

§ 2 ust 17 Zał. nr 4 do SWZ – Projekt Umowy otrzymuje brzmienie: 

17. Minimalna wielkość zamówienia określona zgodnie z art. 433 pkt 4 Ustawy pzp to 70% 

planowanej wielkości zużycia gazu wskazanej w ust 11 powyżej. 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 

zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, 

podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD).  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę cen w przypadkach określonych w § 9 ust 4 Zał. nr 4 do SWZ 

– Projekt Umowy  

§ 9 ust 4 lit. a.  Zał. nr 4 do SWZ – Projekt Umowy otrzymuje brzmienie: 

a. zmiany ustawowej stawki podatku od towarów i usług (VAT), podatku akcyzowego, 

stawek sieciowych (opłata stała i zmienna), taryfy Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD) – wówczas w zależności czy stawka/taryfa została 

podwyższona czy zmniejszona, wynagrodzenie Wykonawcy może zostać zmienione 

(podwyższone lub zmniejszone). Wynagrodzenie może zostać zmienione 

w przypadku wykazania, że Wykonawca nie mógł wiedzieć o zmianach w tym 

zakresie przed złożeniem oferty, oraz wykazania, iż zmiana ta wpływa na koszty 

wykonania Przedmiotu Umowy (wraz z określeniem konkretnego zakresu takiego 

wpływu). Wykazanie wpływu zmian prawnych musi odnosić się do złożonej przez 

Wykonawcę oferty i zawierać szczegółowe uzasadnienie postulowanej wysokości 
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wynagrodzenia oraz przedstawić faktyczny i rzeczywisty wpływ na koszty wykonania 

Przedmiotu Umowy (wysokość wynagrodzenia Wykonawcy) zmiany w/w stawek 

i taryf.  

Pytanie nr 3 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla 

Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż 

zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego 

oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie 

ogłaszania przetargu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest podmiotem objętym ochroną taryfową w świetle obowiązującej od dnia 

26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 

gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202). 

Pytanie nr 4 

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 

taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 

abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża 

zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. 

w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest podmiotem objętym ochroną taryfową w świetle obowiązującej od dnia 

26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 

gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202). 

Pytanie nr 5 

Dotyczy rozdz. III OPZ. Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej możliwa 

jest wyłącznie po uzyskaniu zgody OSD? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie nr 6 

Dotyczy rozdz. IV termin wykonania zamówienia. Wykonawca, z uwagi na przyjęte inne 

godziny (doba gazowa), prosi o pozostawienie w okresie dostawy wyłącznie daty 01-01-2023 

do 31-12-2023. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga rozpoczęcia dostaw w sposób i w terminach zapewniający ciągłość 

dostaw paliwa gazowego. 

Rozdział IV SWZ otrzymuje brzmienie:  

1. Wykonawca zobowiązany jest realizować przedmiot zamówienia w terminie od 1 stycznia 

2023 roku do 31 grudnia 2023 roku. 

2. Zamawiający wymaga rozpoczęcia w terminach gwarantujących zachowanie ciągłości 

dostaw paliwa gazowego. 

§ 7 ust 1 Zał. nr 4 do SWZ – Projekt Umowy otrzymuje brzmienie: 

Umowa obowiązuje od dnia 01.01.2023 r. od dnia 31.12.2023 roku (Zamawiający wymaga 

rozpoczęcia w terminach gwarantujących zachowanie ciągłości dostaw paliwa gazowego). 

Zamawiający ponosi odpowiedzialność za prawidłowość danych dotyczących poszczególnych 

punktów poboru przekazanych do Wykonawcy w celu przeprowadzenia w imieniu i na rzecz 

Zamawiającego procesu zmiany sprzedawcy u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie przez Wykonawcę czynności przygotowawczych 

opisanych w § 2 ust 7 i 8 przed dniem wskazanym w zdaniu 1 niniejszego ustępu.  

Pytanie nr 7 

Dotyczy projektu umowy, par. 8. Wykonawca wnosi o: 

Ust. 1 – zmniejszenie kary do 5% 

Ust. 2 – zmniejszenie kary do 100zł 

Ust. 6 – zmniejszenie kary do 5% 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmian wysokości kar umownych.  

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: 

Nie 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź: 

Tak 
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Pytanie nr 10 

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień 

składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z powyższym 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka 

podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna 

być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 01.01.2023 r. tj. 23% 

Odpowiedź: 

Do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca w dacie 

obowiązywania umowy – 23%. 


